
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pārskats par saules paneļu izvietošanas 
lietderību SIA “Rīgas 1. slimnīca” teritorijā  

 
Adrese: Bruņinieku iela 5, Rīga, LV-1001 

  

SIA CACTUS  
 

Reģ. Nr. 40203007573 
Daugavgrīvas iela 21, Rīga, LV-1048 

E: info@ajpower.lv 



2 
 

Saturs 
 

Esošās situācijas apraksts ............................................................................................................... 2 

4. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ......................................................... 6 

5. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ......................................................... 7 

6. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ......................................................... 8 

8. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ......................................................... 9 

10. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ..................................................... 10 

11. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ........................................................ 11 

12. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ...................................................... 12 

14A. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība .................................................. 13 

15. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ...................................................... 15 

16. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ..................................................... 16 

17. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ......................................................17 

20. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība .................................................... 18 

22. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ..................................................... 21 

23. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība .................................................... 23 

24. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība .................................................... 25 

25. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība ....................................................27 

Bruņinieku ielas stāvvietas paneļu izvietošanas lietderība .............................. 29 

17. un 18. korpusa stāvvietas paneļu izvietošanas lietderība ........................... 30 

Prognozētais saražotais apjoms pa mēnešiem............................................................. 31 

Atmaksāšanās periods .................................................................................................................... 38 

Aprēķinos iekļauto iekārtu tehniskā specifikācija ................................................... 39 

Komentāri .................................................................................................................................................. 45 

Pielikumi ..................................................................................................................................................... 47 

 



3 
 

Esošās situācijas apraksts 
 

Pārskata sagatavošanas laikā apskatītas iespējas un sniegts vērtējums par 
saules paneļu uzstādīšanas lietderību SIA “Rīgas 1. slimnīca” teritorijā, adresē 
Bruņinieku iela 5, Rīga, LV-1001 (1. attēls).   

 

 

 

 

 

 

 
1. attēls. SIA “Rīgas 1. slimnīca” teritorija 

Pārskatā sagatavots apraksts par saules paneļu uzstādīšanas iespējām 
teritorijā ar kadastra apzīmējumu 0100 023 0110. Teritorijā apsekotie objekti: 

1) 4.korpuss  
2) 5.korpuss  
3) 6.korpuss  
4) 8.korpuss  
5) 10.korpuss  
6) 11.korpuss  
7) 12.korpuss  
8) 14A.korpuss 
9) 15.korpuss  
10) 16.korpuss  
11) 17.korpuss  
12) 20.korpuss (uz iekšpagalma pusi) 
13) 20.korpuss (uz Šarlotes ielas pusi) 
14) 22.korpuss  
15) 23.korpuss  
16) 24.korpuss  
17) 25.korpuss  
18) Bruņinieku ielas stāvvieta (pie Valdemāra ielas) 
19) Stāvvieta starp 17. un 18.korpusiem (A.Briāna un Šarlotes ielas stūris) 

 
 



4 
 

Zināmie dati 
 

1. SIA “Rīgas 1.slimnīca” AS “Sadales tīkls” (ST) skaitītāju ikstundas patēriņa 
dati; 

2. Ēku kadastrālās uzmērīšanas lietas (4.k., 5.k., 6.k., 8.k., 10.k., 11.k., 12.k., 14A.k., 
16.k., 17.k., 22.k., 23.k.); 

3. Pamatceltnes kartītes no arhīva (15.k., 20.k., 24.k., 25.k.);   

4. Objektu ģeogrāfiskais novietojums; 

5. SIA “Rīgas 1. slimnīcas” topogrāfiskais plāns; 

6. Saules starojuma intensitāte Rīgā, kas balstīta uz saules spīdēšanas 
intensitātes vēsturiskajiem datiem (1996 - 2015. gads) pēc  globālās 
klimata datu bāzes “Meteonorm” 8.1. (programmatūra “PVSOL Premium 
2023”); 

7. SIA “AJ Power” vairumtirdzniecības elektroenerģijas cenas prognoze 
turpmākajam periodam. 

 

Pieņēmumi 
 

1. Potenciālo izmaksu atpelnīšanās aprēķinā tiek pieņemts, ka saules 
paneļu līdzstrāvas kabeļus drīkst montēt gar ēku fasādēm;  

2. Zemes grunts ir atbilstoša, lai uzstādītu saules paneļu sistēmu (pēc tam, 
kad tiek atbrīvoti esošie šķēršļi (piemēram, Bruņinieku ielas stāvvietas 
stabi) uz zemes īpašuma); 

3. Teritorijas izmantojamā platība un šķēršļi (koki) tiek aptuveni noteikti 
pēc iegūtajiem fotoattēliem pēc objekta apsekošanas, topogrāfiskā 
plāna, drona un satelīta attēliem. 

 
Aprēķinā izmantotie paņēmieni 
 
Aprēķinot  risinājumus saules elektrostaciju izveidei, tika veikta modelēšana 
programmatūrā “PVSOL Premium 2023”. Kā galvenais kritērijs saules 
elektrostacijas risinājumam – maksimāli iespējamais saules paneļu 
izvietojums uz jumta un zemes. 
 
Modelēšanas gaitā tika definēta saules elektrostacijas atrašanās vieta, 
izvēlēti saules paneļi un invertori, atzīmēti lielākie ēnojumu radošie šķēršļi 
(blakus esošie koki un ēkas). Tādējādi tika iegūta saules paneļu īpatnējā 
ražība gadā – skaitlis, kas raksturo cik daudz elektroenerģijas saražos katrs 
uzstādītais elektrostacijas kilovats gada griezumā, kā arī aprēķināts kopējais 
saules paneļu saražotais elektroenerģijas apjoms.   



5 
 

 
Ņemot vērā sākotnējo investīciju ieguldījumu, investīciju atpelnīšanās laiks 
atšķiras. Secinājums ir uzstādīt maksimāli lielāko saules paneļu jaudu, jo 
tādējādi pēc investīciju atpelnīšanās laika būs lielāks ieguvums no saules 
elektrostacijas saražotās elektroenerģijas. 
 
Turpmākais saules elektrostaciju apraksts un aprēķini sagatavoti 
risinājumam, kas paredz maksimāli iespējamo saules paneļu izvietojumu, 
pēc iespējas optimāli izmantojot pieejamo platību.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

4. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 4. korpuss (10. nodaļa) 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 6900323867 (GS-1-1 sadalne 2.korpuss) 
 Pieslēguma vieta: 4. korpusa 1 .stāva tehniskā telpa (izbūves gadījumā 

precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits: 36 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 15,3 kW 

 Invertoru jauda: 15 kW (SUN2000-15KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (2. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 

 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 4 536,69

Stiprinājumi K2systems 792,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas Invertori, kabeļi u.c. 11 871,30

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinums u.c.

17 199,99Izmaksas kopā (bez PVN)



7 
 

5. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 5. korpuss (11. nodaļa) 
 ST pieslēgums: nav zināms AS “Sadales tīkls” pieslēgtais skaitītājs 
 Pieslēguma vieta: 5. korpusa 1 .stāva tehniskā telpa (izbūves gadījumā 

precizēt projektēšanas laikā)* 
 Saules paneļu skaits: 36 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 15,3 kW 

 Invertoru jauda: 15 kW (SUN2000-15KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (3. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 

Izmaksu aprēķins 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 4 536,71

Stiprinājumi K2Systems 792,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 3 219,23

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 894,90

14 442,84Izmaksas kopā (bez PVN)



8 
 

6. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 6. korpuss (12. nodaļa) 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 01249258 (TP1130 KS1-0.4) 
 Pieslēguma vieta: 6. korpusa 1 .stāva gaiteņa sadalne/afrēzes centra 

sadalne) (izbūves gadījumā precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits: 36 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 15,3 kW 

 Invertoru jauda: 15 kW (SUN2000-15KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (4. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 
Izmaksu aprēķins 

 

 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 4 536,71

Stiprinājumi K2Systems 792,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 3 219,23

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 894,90

14 442,84Izmaksas kopā (bez PVN)



9 
 

8. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 8. korpuss (operāciju bloks) 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 01249258 (TP1130 KS1-0.4) 
 Pieslēguma vieta: 8. korpusa pagraba stāva sadalne GS1/2) (izbūves 

gadījumā precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  21 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 8,93 kW 

 Invertoru jauda: 8 kW (SUN2000-8KTL-M1) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (5. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 
 

Izmaksu aprēķins 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 2 635,19

Stiprinājumi K2Systems 1 339,80

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 2 365,34

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 583,74

11 924,07Izmaksas kopā (bez PVN)



10 
 

10. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 10. korpuss (8. nodaļa) 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 6900323867 (GS-1-1 sadalne 2.korpuss) 
 Pieslēguma vieta: 10. korpusa tehniskā telpa GS 10 1 sadalne (izbūves 

gadījumā precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  36 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 15,3 kW 

 Invertoru jauda:  15 kW (SUN2000-15KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (6. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 4 536,71

Stiprinājumi K2Systems 792,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 3 219,23

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 894,90

14 442,84Izmaksas kopā (bez PVN)



11 
 

11. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 11. korpuss (7. nodaļa) 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 6900323867 (GS-1-1 sadalne 2.korpuss) 
 Pieslēguma vieta: 11. korpusa tehniskā telpa GS 11 1 sadalne (izbūves 

gadījumā precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  36 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 15,3 kW 

 Invertoru jauda:  15 kW (SUN2000-15KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (7. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 4 536,71

Stiprinājumi K2Systems 792,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 3 219,23

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 894,90

14 442,84Izmaksas kopā (bez PVN)



12 
 

12. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 12. korpuss (6. nodaļa) 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 6900323867 (GS-1-1 sadalne 2.korpuss) 
 Pieslēguma vieta: 12. korpusa tehniskā telpa GS sadalne (izbūves 

gadījumā precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  36 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 15,3 kW 

 Invertoru jauda:  15 kW (SUN2000-15KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (8. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 4 536,71

Stiprinājumi K2Systems 792,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 3 219,23

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 894,90

14 442,84Izmaksas kopā (bez PVN)



13 
 

14A. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 14A. korpuss 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 48009405 
 Pieslēguma vieta: reģistratūras telpas sadalne (izbūves gadījumā 

precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  74 gab. (LR5-54HTH 425 M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 31,45 kW 

 Invertoru jauda:  30 kW (2x15 kW) (SUN2000-15KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (9. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 
 

 



14 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 9 320,78

Stiprinājumi K2Systems 4 721,20

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 4 863,21

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
13 304,78

32 209,97Izmaksas kopā (bez PVN)



15 
 

15. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 15. korpuss 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 01249910 (TP1130 KS2-0.4) 
 Pieslēguma vieta: 15. korpusa ievadsadalne (izbūves gadījumā precizēt 

projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  30 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 12,75 kW 

 Invertoru jauda:  12 kW (SUN2000-12KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (10. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 
Izmaksu aprēķins 

 

 
 
 

 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 3 781,31

Stiprinājumi K2Systems 1 914,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 3 256,24

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
7 908,73

16 860,28Izmaksas kopā (bez PVN)



16 
 

16. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 16. korpuss 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 01249910 (TP1130 KS3-0.23)* 
 Pieslēguma vieta: 16. korpusa ievadsadalne (izbūves gadījumā precizēt 

projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  30 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 12,75 kW 

 Invertoru jauda:  12 kW (SUN2000-12KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (11. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 
*Pēc elektroshēmas papildināšanas, iespējams var mainīties 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 3 781,31

Stiprinājumi K2Systems 1 650,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 3 012,04

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
7 303,73

15 747,08Izmaksas kopā (bez PVN)



17 
 

17. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 17. korpuss 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 01249910 (TP1130 GIS)* 
 Pieslēguma vieta: 17. korpusa ievadsadalne (izbūves gadījumā precizēt 

projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  78 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 33,15 kW 

 Invertoru jauda:  30 kW (2x15 kW) (SUN2000-15KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (12. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 

*Pēc elektroshēmas papildināšanas, iespējams var mainīties 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 9 828,76

Stiprinājumi K2Systems 1 716,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 4 777,41

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
13 833,33

30 155,50Izmaksas kopā (bez PVN)



18 
 

20. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 20. korpuss 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 01249258 (TP1130 KS1-0.4) 
 Pieslēguma vieta: 20. korpusa ievadsadalne (izbūves gadījumā precizēt 

projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  154 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 65,45 kW 

 Invertoru jauda:  57 kW (12+20+25 kW) (SUN2000-12KTL-M5, SUN2000-
20KTL-M5, SUN2000-25KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (13. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 
 

 

 



20 
 

Izmaksu aprēķins 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 19 401,34

Stiprinājumi K2Systems 8 470,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 8 491,84

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
27 136,18

63 499,36Izmaksas kopā (bez PVN)



21 
 

22. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 22. korpuss 
 ST pieslēgums: Dailes teātris (nav zināmi patēriņa dati) 
 Pieslēguma vieta: GS1 sadalne ēkas 1.stāvā (izbūves gadījumā precizēt 

projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  18 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 7,65 kW 

 Invertoru jauda:  6 kW (SUN2000-6KTL-M1) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (14. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 



22 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 2 270,54

Stiprinājumi K2Systems 1 148,40

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 2 022,66

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 102,08

10 543,68Izmaksas kopā (bez PVN)



23 
 

23. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 23. korpuss 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 6900323867 (GS-1 sadalne 2.korpuss) 
 Pieslēguma vieta: GS1/GS2 sadalne ēkas 1.stāvā pie trepēm (izbūves 

gadījumā precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  22 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 9,35 kW 

 Invertoru jauda:  8 kW (SUN2000-8KTL-M1) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (15. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 



24 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 2 774,13

Stiprinājumi K2Systems 1 403,60

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 2 269,64

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 740,63

12 188,00Izmaksas kopā (bez PVN)



25 
 

24. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 24. korpuss 
 ST pieslēgums: Dailes teātris (nav zināmi patēriņa dati) 
 Pieslēguma vieta: ēkas ievadsadalne (izbūves gadījumā precizēt 

projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  14 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 5,95 kW 

 Invertoru jauda:  5 kW (SUN2000-5KTL-M1) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (16. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 



26 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 1 766,95

Stiprinājumi K2Systems 893,20

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 1 895,50

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
4 606,53

9 162,18Izmaksas kopā (bez PVN)



27 
 

25. korpusa saules paneļu izvietošanas lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: 25. korpuss 
 ST pieslēgums: Dailes teātris (nav zināmi patēriņa dati) 
 Pieslēguma vieta: ēkas ievadsadalne (izbūves gadījumā precizēt 

projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  18 gab. (LR5-54HTH 425M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 7,65 kW 

 Invertoru jauda:  6 kW (SUN2000-6KTL-M1) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (17. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

 



28 
 

Izmaksu aprēķins 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 2 270,54

Stiprinājumi K2Systems 1 148,40

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 2 022,66

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
5 102,08

10 543,68Izmaksas kopā (bez PVN)



29 
 

Bruņinieku ielas stāvvietas paneļu izvietošanas 
lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: Bruņinieku ielas stāvvieta 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 48009405 
 Pieslēguma vieta: reģistratūras telpas sadalne (izbūves gadījumā 

precizēt projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  165 gab. (LR5-54HTH 425 M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 70,13 kW 

 Invertoru jauda:  60 kW (3x20 kW) (SUN2000-20KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (18. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

Izmaksu aprēķins 
 

 

 

 

 

 

 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 20 786,21

Stiprinājumi Corab 29 040,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 11 268,79

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
28 967,13

90 062,13Izmaksas kopā (bez PVN)



30 
 

17. un 18. korpusa stāvvietas paneļu izvietošanas 
lietderība 
 
 Uzstādīšanas vieta: stāvvieta starp 17. un 18. korpusiem 
 ST pieslēgums: ST skaitītājs Nr. 01249910 (TP1130 GIS)* 
 Pieslēguma vieta: 17. korpusa ievadsadalne (izbūves gadījumā precizēt 

projektēšanas laikā) 
 Saules paneļu skaits:  45 gab. (LR5-54HTH 425 M) 
 Saules paneļu kopējā jauda: 19,13 kW 

 Invertoru jauda:  17 kW (SUN2000-17KTL-M5) 

 
Saules paneļu izvietojuma vizualizācija 
 
Saules paneļu izvietojums (19. attēls) tika modelēts programmatūrā “PVSOL 
Premium 2023”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. attēls. Saules elektrostacijas vizualizācija un ēnojums 

Izmaksu aprēķins 
 

 
*Pēc elektroshēmas papildināšanas, iespējams var mainīties 

Nosaukums Apraksts Piegādātājs EUR

Saules paneļi 425W Longi 5 669,76

Stiprinājumi Corab 7 920,00

Kabeļu, savienojumu 

u.c. elektromateriālu 

izmaksas

Invertori, kabeļi u.c. 4 116,01

Montāžas darbu 

izmaksas

Projektēšana, BK 

atzinumi u.c.
12 919,23

30 625,00Izmaksas kopā (bez PVN)



31 
 

Prognozētais saražotais apjoms pa mēnešiem 
 

Lai saražotais elektroenerģijas daudzums būtu lietderīgi noteikts, jāveic 
saražotā apjoma summēšana pie katra AS “Sadales tīkls” skaitītāja.  

Pēc apsekošanas datiem tika apzināts, ka: 
 

• pie AS “Sadales tīkls” skaitītāja Nr. 6900323867 ir pieslēgtas 
sadalnes no 4., 10., 11., 12., 23. korpusiem. Kopējā pieslēgtā jauda 
68 kW (AC); 

• pie AS “Sadales tīkls” skaitītāja Nr. 01249258 ir pieslēgtas 
sadalnes no 6., 8., 20. korpusiem. Kopējā pieslēgtā jauda 80 kW 
(AC); 

• pie AS “Sadales tīkls” skaitītāja Nr. 01249910 ir pieslēgtas sadalnes 
no 15., 16.*, 17.* korpusiem un provizoriski arī stāvvieta starp 17. un 
18. korpusiem. Kopējā pieslēgtā jauda 71 kW (AC); 

• pie AS “Sadales tīkls” skaitītāja Nr. 48009405 ir pieslēgtas 
sadalnes no 14A. un provizoriski arī Bruņinieku ielas stāvvieta. 
Kopējā pieslēgtā jauda 90 kW (AC). 

*Pēc elektroshēmas papildināšanas, iespējams var mainīties 

Pie AS “Sadales tīkls” skaitītājiem Nr. 48004328, 36054491 netika konstatēti 
pieslēgumi pie pētāmajām ēkām. 

Korpusam Nr. 5 netika noteikts pieslēgtais AS “Sadales tīkls” skaitītājs 
objektā trūkstošās informācijas dēļ.   

Pēc apsekošanas konstatēts, ka pie AS “Sadales tīkls” skaitītājiem, kur 
pieslēguma turētājs ir Dailes teātris, pieslēgtas sadalnes no 22., 24., 25. 
korpusiem (patēriņa dati nav zināmi).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto, prognozētais saražotais apjoms pa skaitītājiem 
aprakstīts tabulā zemāk. 
 

 
 
 

AS “Sadales tīkls” 
skaitītājs 

 
Saražotais  
apjoms (MWh) 

6900323867  01249258        01249910        48009405     

Janvāris 0,578 0,635 0,524 0,671 

Februāris 1,505 1,653 1,365 1,746 

Marts 5,603 6,153 5,081 6,499 

Aprīlis 9,287 10,198 8,423 10,772 

Maijs 10,090 11,080 9,151 11,704 

Jūnijs 10,190 11,190 9,242 11,820 

Jūlijs 10,416 11,439 9,447 12,082 

Augusts 7,802 8,568 7,076 9,050 

Septembris 6,506 7,145 5,901 7,547 

Oktobris 3,368 3,698 3,054 3,906 

Novembris 1,229 1,350 1,115 1,426 

Decembris 0,471 0,518 0,427 0,547 

 
KOPĀ 67,04 73,63 60,81 77,77 



  

Prognozētais saražotais apjoms katram korpusam aprakstīts tabulā zemāk. 

 

 

  
4. 

korp. 
5.   

korp. 6. korp. 
8. 

korp. 
10. 

korp. 
11. 

korp. 
12. 

korp. 
14A. 

korp. 
15. 

korp. 
16. 

korp. 
17. 

korp. 
20. 

korp. 
22. 

korp. 
23. 

korp. 
24. 

korp. 
25. 

korp. 

Bruņinieku 
ielas 

stāvvietas  

17. un 18. 
korpusa 

stāvvietas  

Janvāris 223,81 221,58 194,06 69,07 177,16 145,92 184,57 174,55 100,9
8 

83,77 247,2
4 

504,42 72,87 154,75 46,49 37,59 455,47 126,68 

Februāris 
507,0

4 
503,43 475,72 166,56 481,52 

423,7
8 

470,9
8 

574,2
7 

286,0
3 

262,6
4 

717,02 1 453,00 216,99 354,34 124,81 107,03 1 257,60 298,26 

Marts 
1 

262,7
0 

1 256,90 1 225,20 499,4
9 

1 272,80 1 
137,20 

1 
250,10 

1 
789,10 

824,9
5 

796,4
3 

2 
133,20 

4 
043,10 

584,3
4 

832,15 303,08 362,59 4 009,50 859,18 

Aprīlis 
1 

812,4
0 

1 791,80 1 752,20 857,21 1 
906,00 

1 
809,3

0 

1 
818,4

0 

2 
984,9

0 

1 
273,10 

1 
261,90 

3 
334,10 

6 
385,40 

883,6
4 

1 192,80 460,32 674,76 6 396,40 1 379,30 

Maijs 2 
142,20 

2 
067,90 

2 
034,50 

1 
189,50 

2 
223,20 

2 
194,8

0 

2 
164,0

0 

4 
110,60 

1 
768,4

0 

1 
755,4

0 

4 
732,8

0 

8 
278,50 

1 
073,0

0 
1 429,20 601,33 982,12 8 795,00 1 896,90 

Jūnijs 2 
124,10 

2 011,50 1 995,00 
1 

223,2
0 

2 183,50 2 
177,20 

2 
128,4

0 

4 
248,9

0 

1 
818,4

0 

1 
814,9

0 

4 
952,0

0 

8 
376,20 

1 
069,8

0 

1 
409,50 

620,02 1 005,90 9 094,70 1 981,30 

Jūlijs 
2 

108,2
0 

2 010,30 1 983,80 
1 

208,9
0 

2 175,40 2 
162,80 

2 
118,70 

4 
234,2

0 

1 
840,8

0 

1 
832,5

0 

4 
983,8

0 

8 
247,00 

1 
064,9

0 

1 
405,40 

603,18 990,38 9 099,50 1 953,40 

Augusts 
1 

804,8
0 

1 773,00 1 735,00 919,81 1 896,30 
1 

831,0
0 

1 
821,4

0 

3 
241,90 

1 
393,9

0 

1 
384,7

0 

3 
691,60 

6 
673,50 

897,2
0 

1 196,80 479,43 751,81 6 893,00 1 495,20 

Septembris 
1 

311,70 
1 302,60 1 275,60 551,97 1 345,40 

1 
238,4

0 

1 
289,2

0 

1 
967,4

0 

866,9
5 

848,3
8 

2 
265,4

0 

4 
446,90 

622,3
8 

858,32 321,78 408,34 4 296,70 925,26 

Oktobris 701,07 695,20 661,96 
252,7

8 
669,06 

575,8
5 

704,9
2 

856,2
9 

420,9
5 

381,33 
1 

053,6
0 

2 212,60 
305,9

7 
489,60 173,50 173,08 1 944,40 441,65 

Novembris 241,39 238,99 216,42 76,36 202,04 168,34 213,60 220,18 115,40 97,05 280,4
5 

648,99 86,45 166,95 53,05 46,34 527,15 134,77 

Decembris 126,50 125,24 111,37 32,30 100,47 81,10 84,70 76,53 39,46 33,44 95,93 247,31 36,88 82,30 24,10 17,84 215,83 60,06 

Kopā gadā, 
kWh 

14 
365,9

1 

13 
998,44 

13 
660,83 

7 
047,1

5 

14 
632,85 

13 
945,6

9 

14 
248,9

7 

24 
478,8

2 

10 
749,3

2 

10 
552,4

4 

28 
487,1

4 

51 
516,92 

6 
914,4

2 
9 572,11 

3 
811,09 

5 
557,77 

52 985,25 11 551,96 



  

 
Zemāk esošajos attēlos redzams grafiski attēlots saules paneļu saražotais 
apjoms pa skaitītājiem, kā arī plānotais patēriņš pret saules paneļu saražoto 
apjomu gada griezumā. 
 
AS “Sadales tīkls” skaitītājs Nr. 6900323867 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
AS “Sadales tīkls” skaitītājs Nr. 01249258 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



36 
 

 
AS “Sadales tīkls” skaitītājs Nr. 01249910 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



37 
 

AS “Sadales tīkls” skaitītājs Nr. 48009405 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

Atmaksāšanās periods 
 
Līdzīgi kā ar saražoto apjomu, arī atmaksāšanās periodu lietderīgi apskatīt 
pēc pieslēgtās jaudas pie katra AS “Sadales tīkls” skaitītāja.  
 
 

AS “Sadales 
tīkls” skaitītājs 

Pieslēgtā AC 
(invertoru) 
jauda, kW 

Saražotais 
apjoms, 

MWh/gadā 

Atpelnīšanās 
periods, gadi 

6900323867 68 67,04 ~7,6 

01249258 80 73,63 ~8,4 

01249910 71 60,81 ~10,5 

48009405 90 77,77 ~12,5 

 
Finanšu aprēķins ir balstīts uz saules paneļu sistēmas īpatnējo ražību gadā, 
noēnojumu, inflāciju (pieņemts 3% (Pielikums Nr.1), kā arī saules paneļu 
ražošanas degradāciju. Aprēķinā iekļauta arī potenciālās saules 
elektrostacijas zibensaizsardzības sistēmas izbūve vai pārbūve.  
 
Izstrādājot risinājuma potenciālo investīciju atpelnīšanās laiku, sagatavots 
indikatīvs finanšu aprēķins piedāvātajai saules paneļu sistēmai. Atpelnīšanās 
aprēķinā saules paneļu sistēmas izmaksas tiek pieņemtas pēc SIA “Cactus” 
enerģētikas projektu komandas indikatīvā aprēķina. Detalizēta aprēķinu 
daļa Pielikumā Nr.2. 
 
Saules paneļu sistēmas precīzas izmaksas iespējams noteikt tikai pēc 
projekta izstrādes.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

Aprēķinos iekļauto iekārtu tehniskā specifikācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 



42 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

Komentāri 

Ņemot vērā atzinuma darba uzdevumu, veikta saules paneļu lietderības 
izpēte. Rezultāti aprakstīti augstāk esošajā pārskatā. 
 
Saules paneļu izklājums ir orientējošs, tas var mainīties projektēšanas gaitā. 
Uzstādāmo jaudu var ietekmēt būvkonstruktora atzinumi un saskaņojumi 
ar atbildīgajām institūcijām (kritiskā infrastruktūra, piemēram gāzes vadi).  
 
Saules elektrostacijas izmaksas var svārstīties atkarībā no gala projekta 
izstrādātā risinājuma, materiālu un iekārtu pieejamības. 
 
Reālo investīciju atpelnīšanās laiku ietekmē inflācija, faktiskā 
elektroenerģijas cena, materiālu un darba izmaksas. Saules elektrostacijas 
izmaksas tāmētas, ja parka būvniecību veic SIA “Cactus”. 

 
Investīciju atpelnīšanās līknē netiek iekļautas ikgadējās saules 
elektrostacijas uzturēšanas izmaksas, piemēram,  zāles pļaušana, paneļu 
tīrīšana, minimālā apkope, saules elektrostacijas monitorings u.c. specifiskas 
uzturēšanas izmaksas 10 – 25 gadu ekspluatācijas laikā. Tā kā šīs izmaksas 
var būt mainīgas un atkarīgas no projektētā gala risinājuma vai 
laikapstākļiem (sausuma periodi, sniega daudzums), tās var gadu no gada 
atšķirties.  
 
Faktiskais saražotās elektroenerģijas apjoms var atšķirties no teorētiskajiem 
aprēķiniem. Lielākā ietekme uz saražoto enerģijas apjomu ir laikapstākļiem 
– jo vairāk saulaino dienu, jo lielāka iespēja, ka tiks sasniegts maksimālais 
plānotais enerģijas apjoms. Svarīgi ir nodrošināt pastāvīgu saules 
elektrostacijas monitoringu, lai maksimāli saīsinātu iespējamos iekārtu 
(invertoru) dīkstāves periodus. 
 
Zemes stacijām nepieciešams veikt zemes gabala topogrāfisko uzmērīšanu 
un ģeotehnisko izpēti (urbumi, zondējumi) projektējamās saules 
elektrostacijas būvlaukumā. Pēc ģeotehniskās izpētes rezultātiem tiks veikti 
saules paneļu montāžas konstrukciju mehāniskie aprēķini. Pašlaik saules 
elektrostacijas realizācijas gaitā nav paredzēta meliorācijas sistēmas 
projektēšana. 

 
Saistībā ar MK noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
4. punktu,  pirms kokus cērt, zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam 
nepieciešama pašvaldības atļauja koku ciršanai. Šo procesu būtu ieteicams 



46 
 

paveikt pirms projektēšanas uzsākšanas, lai apzinātu iespējamos kokus, ko 
pašvaldība, iespējams, neļautu cirst. Pašlaik saules paneļi izklājums 
sagatavots, pieņemot, ka koki netiek cirsti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pielikumi 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

Pielikums Nr. 1 

 
Avots: https://www.bank.lv/darbibas-jomas/monetaras-politikas-

istenosana/prognozes 
 
 
 



49 
 

Pielikums Nr. 2 
 

Tabulās norādīts finansiālais ieguvums pa gadiem sākot no uzstādīšanas 
dienas katram AS “Sadales tīkls” skaitītājam. 

 
AS “Sadales tīkls” skaitītājs Nr. 6900323867 

 
 
AS “Sadales tīkls” skaitītājs Nr. 01249258 

 
 
 

Gads 
Saražotais 

apjoms, kWh 
Ražība, % 

Pašpatēriņa 
ieguvums, 

EUR 

Nodošana 
tīklā 

ieguvums, 
EUR 

Ieguvums 
gadā, EUR 

- 72 716,50 € 

1 67 044,23 100,0% 8 123,98 522,49 8 646,47 -64 070,01 

2 65 368,12 97,5% 8 158,51 524,71 8 683,22 -55 386,78 

3 65 099,95 97,1% 8 368,79 538,23 8 907,03 -46 479,76 

4 64 831,77 96,7% 8 584,35 552,10 9 136,44 -37 343,31 

5 64 563,59 96,3% 8 805,30 566,31 9 371,61 -27 971,70 

6 64 295,42 95,9% 9 031,79 580,88 9 612,66 -18 359,04 

7 64 027,24 95,5% 9 263,94 595,81 9 859,75 -8 499,29 

8 63 759,06 95,1% 9 501,89 611,11 10 113,00 1 613,71 

9 63 490,89 94,7% 9 745,79 626,80 10 372,58 11 986,30 

10 63 222,71 94,3% 9 995,76 642,87 10 638,63 22 624,93 

Gads 
Saražotais 

apjoms, kWh 
Ražība, % 

Pašpatēriņa 
ieguvums, 

EUR 

Nodošana 
tīklā 

ieguvums, 
EUR 

Ieguvums 
gadā, EUR 

- 88 866,26 € 

1 73 625,49 100,0% 9 726,96 0,00 9 726,96 -80 139,30 

2 71 784,85 97,5% 9 768,30 0,00 9 768,30 -70 371,00 

3 71 490,35 97,1% 10 020,07 0,00 10 020,07 -60 350,93 

4 71 195,85 96,7% 10 278,16 0,00 10 278,16 -50 072,78 

5 70 901,34 96,3% 10 542,71 0,00 10 542,71 -39 530,07 

6 70 606,84 95,9% 10 813,89 0,00 10 813,89 -28 716,18 

7 70 312,34 95,5% 11 091,84 0,00 11 091,84 -17 624,34 

8 70 017,84 95,1% 11 376,75 0,00 11 376,75 -6 247,59 

9 69 723,34 94,7% 11 668,76 0,00 11 668,76 5 421,18 

10 69 428,83 94,3% 11 968,06 0,00 11 968,06 17 389,24 



50 
 

AS “Sadales tīkls” skaitītājs Nr. 01249910 

 
AS “Sadales tīkls” skaitītājs Nr. 48009405 

 

Gads 
Saražotais 

apjoms, kWh 
Ražība, % 

Pašpatēriņa 
ieguvums, 

EUR 

Nodošana 
tīklā 

ieguvums, 
EUR 

Ieguvums 
gadā, EUR 

- 93 387,83 € 

1 60 805,49 100,0% 8 032,22 0,69 8 032,91 -85 354,92 

2 59 285,35 97,5% 8 066,36 0,70 8 067,05 -77 287,87 

3 59 042,13 97,1% 8 274,26 0,71 8 274,97 -69 012,89 

4 58 798,91 96,7% 8 487,38 0,73 8 488,11 -60 524,78 

5 58 555,68 96,3% 8 705,84 0,75 8 706,59 -51 818,19 

6 58 312,46 95,9% 8 929,77 0,77 8 930,54 -42 887,65 

7 58 069,24 95,5% 9 159,30 0,79 9 160,09 -33 727,56 

8 57 826,02 95,1% 9 394,56 0,81 9 395,37 -24 332,18 

9 57 582,80 94,7% 9 635,70 0,83 9 636,53 -14 695,65 

10 57 339,57 94,3% 9 882,85 0,85 9 883,70 -4 811,95 

11 57 096,35 93,9% 10 136,16 0,88 10 137,03 5 325,09 

12 56 853,13 93,5% 10 395,77 0,90 10 396,67 15 721,75 

Gads 
Saražotais 

apjoms, kWh 
Ražība, % 

Pašpatēriņa 
ieguvums, 

EUR 

Nodošana 
tīklā 

ieguvums, 
EUR 

Ieguvums 
gadā, EUR 

- 122 272,09 € 

1 77 768,63 100,0% 3 874,03 4 974,37 8 848,40 -113 423,69 

2 75 824,42 97,5% 3 890,50 4 995,51 8 886,01 -104 537,68 

3 75 513,34 97,1% 3 990,77 5 124,26 9 115,04 -95 422,64 

4 75 202,27 96,7% 4 093,56 5 256,25 9 349,82 -86 072,82 

5 74 891,19 96,3% 4 198,93 5 391,54 9 590,47 -76 482,35 

6 74 580,12 95,9% 4 306,93 5 530,22 9 837,16 -66 645,19 

7 74 269,04 95,5% 4 417,64 5 672,37 10 090,01 -56 555,18 

8 73 957,97 95,1% 4 531,11 5 818,07 10 349,18 -46 206,00 

9 73 646,89 94,7% 4 647,41 5 967,41 10 614,82 -35 591,18 

10 73 335,82 94,3% 4 766,62 6 120,47 10 887,08 -24 704,10 

11 73 024,75 93,9% 4 888,79 6 277,34 11 166,13 -13 537,97 

12 72 713,67 93,5% 5 014,00 6 438,12 11 452,12 -2 085,85 

13 72 402,60 93,1% 5 142,33 6 602,89 11 745,22 9 659,38 

14 72 091,52 92,7% 5 273,84 6 771,76 12 045,60 21 704,98 



K2 MiniFive MK2
• Additional 5° inclination possible with easy to install 

MiniFive MK2

• Improved rear ventilation and more yield

• Optimisation of module inclination and angle  
of incidence

K2 MiniRail MK2
• Simple and fast installation due to a small range of 

components required

• MK2 rail channel enables mounting with the same 
module clamp on all pitched roof systems

Further information,  
all technical data and  
components

RailUp for more yield
• Elevation results in improved ventilation of the 

 modules and thus the possibility for higher yields

• Easy installation of micro-inverters and power 
 optimisers

System-Highlights

k2-systems.com · +49 7159 42059-0 M
in

iR
ai

l I
nf

os
 E

N
 V

1 
| 0

4
23

K2 MiniRail System
The system's compact dimensions allow for small packing dimensions and low weight.  
This results in optimised storage and easy transport. No pre-drilling or time-consuming fixing in 
the roof substructure is necessary during installation.



Standing seam
• Multitude of application possibilities: Double standing 

seam, angled seam, snap seam and round seam

• Direct lateral rail connection

• Penetration-free assembly

Corrugated fibre cement and  
corrugated sheet metal
• For all corrugated fibre cement and corrugated sheet 

metal roofing with wooden substructure

• Secure sealing on the roofing 

• Climber connection

• abZ (general technical approval) in Germany

Roof tiles and slate
• Roof hooks for the majority of clay tiles,  

pantiles and concrete roof tiles

• Simple height adjustment on base plate,  
cantilever or on slotted hole connection

• 80% of all applications can be solved  
with SingleHook 3S or 4S

Further information,  
all technical data and  
components

Bitumen
• Mounting with the SpliceFoot

• Fastening in the rafter or in the wooden boarding 

• Watertight sealing due to butyl layer pre-mounted on 
the component

k2-systems.com · +49 7159 42059-0 Si
ng

le
R

ai
l I

nf
os

 D
E 

V
7 

| 0
4

23

K2 SingleRail System
Extensive range of rails suitable for various load cases and many spans. Direct lateral con-
nection to the rail enables fast and cost-effective installation. Individual height adjustment 
provides additional flexibility during installation.






